Facta ista charta donacionis vel tradicionis .XºVIº. kalendas 
septembris, anno. Mº.Cº.XXXº. ab Incarnacionis Domini. Sig+num 
Guilelmus Bernard. Sig+num Guilla, qui ista karta donacionis sive 
tradicionis mandavimus scribere, firmavimus et ad testes firmare 
rogavimus. Sig+num Arnallus Guilelmi. Sig+num Bernardus Ysarn. 
Sig+num Berengarius, filium eius. Sig+num Raimundus Mironi. 
Sig+num Bernardi Ramon, filium Raimundi Adalbert. Sig+num 
Ramon Guilelm baldle. Sig+num Petrus de Hestaras. Sig+num 
alio Bernardi Raimundo.

Arnallus presbiter, qui ista carta donacionis vel tradicionis 
rogatus scripsit et hoc signum (signe) himpressit sub die et anno 
quod superius notatis.

1. fiat interlineat.

227

1130, setembre, 1

Gauspert, prepòsit de Santa Maria de Solsona, el prior Pere i els 
altres frares encarreguen a Guillem Bernat i a la seva muller 
Guilla l’alou que aquests havien donat a la canònica. Abonaran 
cada any un porc i altres censos. Després de la seva mort tot 
passarà a l’església de Solsona.
ADS. Cartoral I, doc. 292, f. 113 v-114r.

Anno ab Incarnationis Domini .Mº.Cº.XXXº. in die kalendas 
setembris, ego Gaupertus, prepositus Sancte Marie Celsone, et 
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Petrus prior ceterisque fratres eiusdem loci comendant Guilelmo 
Bernardi uxorique sue nomine Guilla omnem alaudium quod 
ipsi dederunt Sancte Marie Celsone pro animabus eorum; ut ipsi 
teneant per fevum Sancte Marie et per nos suprascriptos in vita 
illorum, et ut fideles fiant ex omni honore Beate Marie; et donent 
per unum-quemque annum censum porchum .I. et fogaces .X. et 
sextarium .I. vini. Post namque vita illorum omnia alaudia iam 
dicta revertatur Sancte Marie Celsone et Canonice eius ut ipsi 
habeant in perpetuum sine ulla inquietudine.

Actum est hoc in anno vel in die suprascripto. Sig+num 
Gauz-pertus prepositus. Sig+num Petrus prior. Sig+num Gerallus. 
Nos suprascripti ac ceteri fratres facimus hanc commendationem 
Gui-lelmo Bernardi uxorique sue Guilla, ut in vita illorum possi-
deant. Sig+num Guilelmus, capellani Acchute. Sig+num Guilelmus 
Bernardi, presbiteri Vallis Fraose. Sig+num Petrus de Estaras. 
Sig+num Ramon Guilelm badle. Sig+num Gerallus de Villa. Si-
g+num Poncius presbiter.

Arnallus presbiter, qui hanc cartam tranlatavit et hoc signum 
(signe) impressit.

228

1130, setembre, 6 o 1132, setembre, 6

Execució sagramental del testament del difunt Guillem Bernat feta 
pels germans Sanç, Guillem, capellà, i Arnau i la seva muller 
Guilla. El difunt féu donatius a Guissona i a la Seu, a Santa 
Maria de Solsona, al Sant Sepulcre i als hospitalers, a Sant 
Pere de Vallferosa, per a misses i per les seves ànimes. Quan un 
mori, els béns passaran al qui resti viu. Entre aquests béns hi 
ha uns feus que tenien a l’Aguda; la Vila (de Sanç) és donada 
a l’església de Solsona i altres béns a Sant Pere de Llobera.
ADS. Cartoral I, doc. 293, f. 114r-115r.